АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

 02.11.2016                    № 394

О  подготовке и проведении муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2016- 2017 учебном году

На основании приказа Главного управления образования и науки  Алтайского края от

02.09.2016 № 1459  «О проведении  школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников  в 2016-2017 учебном году», в  соответствии с Порядком проведения

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом № 1252 Министерства об-

разования и науки РФ от 18 ноября 2013 г.,  создавая условия  для выявления  одарѐнных де-

тей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеоб-

разовательным предметам с 14 ноября по 1 декабря 2016 года.

2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению олимпиады в сле-

дующем составе:

Блезняк Н.М., главный специалист отдела по образованию, председатель оргкомитета;

Анисимова Ю. А., главный специалист отдела по образованию;

Кудрявцева Е.Н., ведущий специалист отдела по образованию;

Куракина Е.Е., делопроизводитель отдела по образованию;

Макашенец О.В., заведующий хозяйством отдела по образованию;

Поветкина Н.А., заведующий ИМК отдела по образованию;

Симакова Г.Г., старший методист ИМК отдела по образованию;

Скоробогатова Л.А., главный специалист отдела по образованию.

3.Утвердить порядок  проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам.

4.Утвердить состав предметных жюри.

5.Утвердить смету расходов на   проведение  олимпиады.

6.Администрации образовательных учреждений, председателям оргкомитетов школь-

ного  этапа олимпиады довести до сведения педагогических работников полную информа-

цию о проведении муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников.

7.Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений согласно представ-

ленной заявке обеспечить участие школьников в олимпиаде, их сопровождение, безопас-

ность жизни и здоровья в дни проведения олимпиад.

8.Директорам муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений СОШ

№ 2 (Першину И.И.), СОШ № 3 (Казанцевой С.В.), СОШ № 7 (Шуюновой Н.П.), СОШ № 15

с углублѐнным изучением отдельных предметов (Макашенцу П.И.), «Лицей «Бригантина»

(Сухих Л.И.), и.о.директора МБУ ДО «Центр детского творчества» (Мочаловой О.Л.)

создать необходимые условия для проведения предметных олимпиад  и работы жюри

в образовательном учреждении в дни их проведения.

9.Главному  бухгалтеру  централизованной бухгалтерии Даниловой И.В. провести

финансирование мероприятия согласно смете расходов.

10.Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста    отдела по

образованию  Блезняк Н. М.

         Заведующий отделом по образованию                                                           Л.В. Исакова

Блезняк Н.М.

42312

                                                                                                                 УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                            приказом  отдела

                                                                                                                   по образованию

                                                                                                              от 02.11.2016  № 394

Порядок

проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2016- 2017 учебном году

Даты проведения:14,15,16,17,18,21,22,23,24,25,28,29,30 ноября,1 декабря 2016 года.

Место проведения:

14 ноября - МБУ ДО  «ЦДТ» - экология

15 ноября - МБОУ СОШ № 15 с УИОП - история

16 ноября - МБОУ «Лицей «Бригантина»- информатика и ИКТ, русский язык

17 ноября - МБОУ СОШ № 2- биология

18 ноября - МБОУ СОШ № 7- обществознание

21 ноября - МБОУ СОШ № 15 с  УИОП - английский язык

22 ноября - МБОУ СОШ № 3- немецкий язык

23 ноября - МБОУ СОШ № 2- физика

24 ноября - МБУ ДО «ЦДТ»- экономика, искусство (МХК)

25 ноября - МБОУ СОШ № 7-география

28 ноября -  МБУ ДО «ЦДТ»- основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)

29 ноября - МБОУ СОШ № 3- литература, химия

30 ноября - МБОУ СОШ № 15 с УИОП- математика

1 декабря - МБОУ СОШ № 7-право

Время проведения:

Начало олимпиады  в 14.00.

 13.30 -13.45 - инструктаж  с дежурными по аудитории

13.45 -14.00 – знакомство председателей  жюри с заданиями олимпиады

13-45 -14.00  - регистрация участников олимпиады по предметам

14.00 - предметная олимпиада (время выполнения согласно методическим рекомендациям)

Олимпиадные работы  проверяются членами жюри в последующие дни.

                                                                                                                          УТВЕРЖДЁН

                                                                                                                              приказом отдела

                                                                                                                       по образованию

                                                                                                                от 02.11.2016  № 394

                                                            Состав предметных жюри
                       по экологии

Шорина А.А., СОШ № 15 (председатель)

Бодрова И.В., лицей «Бригантина»

Бейч Л.Н., СОШ №7

                              по праву

Сокольцова М.В., СОШ № 15  (председатель)

Крутилина С.Л., СОШ №7

Сидоркина В.М., СОШ №2

                    по экономике

Шутова Л. Н., СОШ № 7 (председатель)

Шуюнова Н.П., СОШ № 7

Калинина Н.С., СОШ №2

Нормайкин К.А., лицей «Бригантина»

                по обществознанию

 Кузнецова Л.В., лицей «Бригантина»  (председатель)

Городилова Е.В., СОШ №3

Вильман С.А., СОШ №1

Сидоркина В.М., СОШ №2

по истории

Нормайкин К.А., лицей «Бригантина»

 (председатель)

Сокольцова М.В.,СОШ № 15

Шутова Л. Н., СОШ № 7

     по немецкому языку

Рубцова М.Х., СОШ № 3 (председатель)

Нуянзина И.А., СОШ №1

Кудряшова И.П., СОШ № 2

Поторочина М.В., СОШ №2

      по биологии

Шорина А.А., СОШ № 15 (председатель)

Тарасова Т.С., СОШ №7

Остермиллер Т.В., лицей «Бригантина»

по информатике

Мальчугов С.В., СОШ № 3 (председатель)

Головизина О.В., лицей «Бригантина»

Фомина Л.Е., СОШ №2

                   по географии

Солодилова Л.Д., СОШ №2 (председатель)

Можная Н.А., лицей «Бригантина»

Фатуева Ю.И., ЦДТ

Гусельникова Н.К., СОШ № 15

Пяткова Т.А., СОШ №7

по химии

Маслюкова В.Д., лицей «Бригантина»  (председатель)

Захаркина Л. П., СОШ №1

Вегеле И.А., СОШ № 3

Каморная И.М., СОШ №15

                  по физике

Герасимова Г. А., СОШ №3 (председатель)

Вахрушева М.Л., СОШ №2

Самчук А.В., СОШ №4

Николаенко Н.А., СОШ №7

Поляков Г. Н., СОШ №15

Заковряжина Т.Т., лицей «Бригантина»

                    по математике

Зайферт Г.В., СОШ № 15 (председатель)

Зорина О.Н., СОШ № 3

Яргина М.А.,СОШ №7

Самчук Е.П., СОШ № 15

Кондратьева Н.П., лицей «Бригантина»

Шляпина Л.А., лицей «Бригантина»

    по литературе

Бердюгина Л.А., лицей «Бригантина»

 (председатель)

Дудникова Н. Б., СОШ №4

Жданова Е.Г., СОШ №15

Куценко Е.Н., СОШ №7

Погребная Н.А., лицей «Бригантина»

        по английскому языку

Запольская О.В., СОШ №15  (председатель)

Сараева И.А., СОШ №15

Балабина И.В., лицей «Бригантина»

Дисюн Ю.Г., СОШ №7

Карепанова И.В.,СОШ № 3

                       по русскому  языку

Першина Н.И., СОШ №7 (председатель)

Сахарова А.А.,  СОШ №15

Букина И.В., СОШ №2

Рогозникова О.В., лицей «Бригантина»

 по ОБЖ

Полосухин В.Л., СОШ № 15 (председатель)

Кайгородова В.И., СОШ №3

Варзегова О.Н., СОШ №4

Сергеев А.А., лицей «Бригантина»

по искусству (МХК)

Сокольцова М.В., СОШ № 15, (председатель)

Артамонова Е.Н., СОШ №3

Арапова О.В., лицей «Бригантина»